2

[image: image1.png]ANEE)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
от 15.05.2017                                                                                            № 724
г.Туапсе

Об уполномоченном органе администрации муниципального образования Туапсинский район по формированию независимой оценке качества оказания услуг муниципальными учреждениями отрасли «Культура» Туапсинского района
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года            № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2015 года № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и порядке ее размещения», постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 25 марта 2016 года № 412 «Об отраслевых (функциональных) органах администрации муниципального образования Туапсинский район, ответственных за деятельность подведомственных муниципальных учреждений муниципального образования Туапсинский район, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципального образования Туапсинский район», в целях создания системы независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями отрасли «Культура» муниципального образования Туапсинский район                                             п о с т а н о в л я ю:
1.
Определить отдел культуры администрации муниципального образования Туапсинский район уполномоченным органом администрации муниципального образования Туапсинский район по формированию независимой оценке качества оказания услуг муниципальными учреждениями отрасли «Культура» Туапсинского района.

2.
Отделу культуры администрации муниципального образования Туапсинский район (Ачмизов) обеспечить формирование и размещение информации по независимой оценке качества оказания услуг муниципальными учреждениями отрасли «Культура» Туапсинского района на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального образования Туапсинский район оказывать необходимое содействие отделу культуры администрации муниципального образования Туапсинский район.
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский район О.А. Кочегарову.

5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Туапсинский район                                                                                К.П. Мавриди